
 
 Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

 
Bauherr: 
Stadt Künzelsau, Stuttgarter Straße 7, 74653 Künzelsau 
Telefon: (07940) 129-424, Telefax: (07940) 129-413, info@kuenzelsau.de 
 
Objekt: 
Sanierung Hallstattweg 
Ausführung 23.04.2018 – 31.08.2018 
Aushub (750m³), Asphaltbefestigung Fahrbahn (700 m²), Asphaltbefestigung Gehweg (200 m²), Parkflächen aus 
Pflaster (70 m²) Randeinfassungen (220 m), Rinne aus Betonformsteinen (90 m), Kanal SB DN 400 (25 m), Kanal PP DN 
300 (80 m),Kanal aus Rechteckprofil 1,20 x 0,60 m (10 m), Wasserleitung (100 m) 
Nebenangebote: 
Sind zugelassen 
 
Planung und Bauleitung: 
Ingenieurbüro Dreikant, Karl-Ludwig-Straße 11, 97990 Weikersheim,  
Tel.: 07934/25 997-50, Fax: 07934/25 997-45, E-Mail: kontakt@dreikant-ing.de 
 
Folgendes  Gewerk     Kosten je Einzelexemplar + CD 
wird öffentlich ausgeschrieben:    mit Anlagen und GAEB-Datei 83: 
Erd-, Straßen- und Tiefbauarbeiten    50,- EUR 
 
Angebotsdownload oder Abholung: 
ab Montag, den 19.02.2018 unter www.subreport.de/E77878766 möglich. 
Wenn Sie Fragen zur digitalen Vergabe oder Signatur haben, wenden Sie sich bitte an subreport Verlag Schawe 
GmbH Herrn Rose Tel: 0221/98578-56 oder per Mail an info@subreport.de. 
Ebenfalls können Sie die Unterlagen bei der Stadtverwaltung Künzelsau, Stuttgarter Straße 7, 74653 Künzelsau, 
KünWerke, Zimmer 110 gegen Schutzgebühr in bar oder Verrechnungsscheck abholen. Postversand ist bei Vorlage 
eines Verrechnungsschecks über die Höhe der Schutzgebühr zuzüglich 5,- EUR möglich. Die Schutzgebühr wird nicht 
zurückerstattet. 
 
Angebotsabgabe bis: 
Donnerstag, 15.03.2018 bis 10:30 Uhr bei der Stadtverwaltung Künzelsau, KünWerke, Zimmer 110, Stuttgarter 
Straße 7, 74653 Künzelsau. Die Angebote sind im fest verschlossenen Umschlag mit Kennzettel einzureichen. 
 
Angebotseröffnung: 
Donnerstag, 15.03.2018, 10:30 Uhr, Rathaus Künzelsau, Stuttgarter Straße 7, 74653 Künzelsau, 1. Obergeschoss, 
Zimmer 215. Bieter und / oder ihre Bevollmächtigten dürfen während der Eröffnung des Gewerks, für das sie 
eingegeben haben, anwesend sein. 
 
Bietergemeinschaften: 
Es wird keine besondere Rechtsform verlangt. 
 
Sicherheiten: 
3 % Gewährleistungsbürgschaft brutto 
5 % Vertragserfüllungsbürgschaft brutto 
 
Zahlungsbedingungen: 
Nach § 16 VOB/B und den Besonderen und Zusätzlichen 
Vertragsbedingungen. 
 
Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 
Freitag, 14.04.2018 
 
Beurteilung der Eignung des Bieters: 
Referenz über ähnlich durchgeführte Arbeiten in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Landratsamt Hohenlohekreis 
 
Stadtverwaltung Künzelsau 
Stefan Neumann, Bürgermeister 

 

 

http://www.subreport.de/E29582637
mailto:info@subreport.de

